
ohne 19% inkl.

MwSt. MwSt. MwSt.

1.

a) 83,89 € 15,94 € 99,83 €

Netzanschlüsse an die Niederspannungs-Sammelschiene einer Trafostation über 

Kabel im Eigentum des Netzbetreibers pro kW

b) Baukostenzuschuss für Netzanschlüsse an die Niederspannungs- 251,63 € 47,81 € 299,44 €

Sammelschiene einer Trafostation über Kabel im Eigentum des Anschlussnehmers

pro kW

c) Baukostenzuschuss für Netzanschlüsse an das Mittelspannungsnetz pro kw 239,39 € 45,48 € 284,87 €

2.

a) 2300,00 € 437,00 € 2737,00 €

b) 69,00 € 13,11 € 82,11 €

c) 201,00 € 38,19 € 239,19 €

d) 1920,00 € 364,80 € 2284,80 €

3. 78,00 € 14,82 € 92,82 €

4.

a) 575,00 € 109,25 € 684,25 €

b) 1250,00 € 237,50 € 1487,50 €

c) 180,00 € 34,20 € 214,20 €

5.

a) 69,00 € 13,11 € 82,11 €

6.

a) 69,00 € 13,11 € 82,11 €

b)

336,80 € 0,00 € 336,80 €

280,20 € 0,00 € 280,20 €

270,80 € 0,00 € 270,80 €

261,4 € 0,00 € 261,40 €

120,4 € 0,00 € 120,40 €

148,8 € 0,00 € 148,80 €

c) 69,00 € 13,11 € 82,11 €

7.

a) 69,00 € 13,11 € 82,11 €

b) 105,00 € 19,95 € 124,95 €

Störungsbeseitigung/Ersatz defekter Hausanschlusssicherung Strom

Montag bis Freitag 07:00 bis 16:00 Uhr zzgl. Material

außerhalb dieser Zeiten

eHZ-Bezug

eHZ-Liefer

Drehstromzähler eintarif

Drehstromzähler zweitarif

vergebliche Anfahrt

Stromzähler einbauen/auswechseln

Befundprüfung Stromzähler

EDL-Bezug

EDL-Liefer

Kurzzeitige Anschlüsse Strom

Kurzzeitiger Stromanschluss nach Aufwand je angefangene Stunde

Messeinrichtung/Befundprüfung

Freileitungsanschluss verstärken auf 3x63 Amp.

Freileitungsanschluss ändern wegen Umbau

Prov. Anschluss erstellen/abbauen wegen Umbau

Freileitungsnetzanschluss neu erstellen (3x63 Amp./4x25 qmm)

Einzeleinführung Strom

Veränderung von Freileitungsanschlüssen

Erdkabelnetzanschluss neu erstellen (Querschnitt maximal 4x50 qmm)

Grundpreis bis 10 m ab Straßenmitte

Mehrlänge von 10 bis 25 m Gesamtlänge unbefestigte Oberfläche pro Meter

Mehrlänge von 10 bis 25 m Gesamtlänge befestigte Oberfläche pro Meter

(§ 9 NAV und Ziffer 2. der Ergänzenden Bedingungen zur NAV

Anschlusslänge maximal 25 Meter

Bei Netzanschlüssen, die nach Art, Dimension, Länge oder Bauausführung von

typischen Netzanschlüssen abweichen, werden die Kosten separat ermittelt

und in Rechnung gestellt.

Baukostenzuschuss Strom

Baukostenzuschuss für Netzanschlüsse an das Niederspannungsnetz bzw. 

(siehe § 11 NAV und Ziffer 1 der Ergänzenden Bedingung zur NAV)

Netzanschlusskosten Strom

Preisblatt des Verteilnetzes Strom
gültig ab 01. Januar 2024


